Dilectissimi fratres nobis litteras ostenderunt quas
eis misistis; quibus concessimus quidquid rogastis >

secundum petitionem et eorum voluntatem. Nos ita-

que suppliciter oramus participes fieri in yestris

orationibus, sicut scripsistis nostris fratribus, ut ex

mutua dilectione invigilantes communi saluti, tan-,
dem valeamus aeterna beatitudine perfrui. Rogamus
etiam •obnixevestram benignitatem ut nos -apudyi-
rds religiosos in nostra persona intime commende-

tis et -apud domMum .papam, et ubicunque opus
fuerit nos et nostram Ecclesiam, ut in vobis confidi-

mus, in consilio et auxiliosustineatis et defensione,
si oportuerit. De nobis vero certus estote per om-

nia in quibuscunque poterimus nos praebere vobis

necessarium -ad vestrum honorem ct utilitatem di-,

gnam. Y-alete.

EPISTOLA XYI:

ROBERTIPERONENSISET UXOR1SEJUSADLAMBERTUM.
'

LAMBERTO,Dei gratia Atrebatensium episcopo,
RoBERTusPeronensiset uxor sua, debitam dilectio -

nem ct subjeclionem.
Charitatem vestram piissime deprecamur ut his

Imrgensibus meis cum vino ad Atrebatum tendenti-

Lus, quibus Arnulfus et Radulfus de Batpalmis in

1'raeterita hebdomada, pacis soluto foedere, vinum
""suum abstulerunt, aut sua reddere faciatis, aut ve-

strum-ofiiciumimpleatis. Yalete.

EPISTOLA XYII

MAKASSISREMENSISXDLAMBERTUM

MASASSES,Dei gratia Remorum archiepiscopus,

A fratri LAMBERTOAtrebatensi episcopo, salutis et dile»
ctionis plurimum in Domino.

Domnum Manassem Cameracensem electum in
octavis Pentecostes, fraler charissime, in episcopum
Remis consecraturisuinus, ad cujus^consecrationem
fraternitatis tuse praeseiitiam invitamus, vobis denun-
liantes Atrebatensi Ecelesise uliiissimum fore vos

ejus consecratioui interesse. Querela euim illa quam
Cameracensis Ecclesia adversus Atrebatensem Ec-
clesiam habet multum infirmabitur, si illius conse-
crationi praesentia veslra cooperatrix et testis exhi-

heatur. Vestrae prseterea dilectioni occultum esse
nolumus quia quarta post consecrationem feria nos
et Flandveusis comes mediante Ansello de Ribomonle

Cameracum convenluii sumus, ut ejecta peste illa

B de Cameraoensi Ecclesia consecratum nostrnm in
sedem suam Deo propitio conslituamus. Vestra igi-
tur vigilantia comitem adeat, quibus potest persua-
sionibus eum compellat ut Cameracenci Eccle-
sisecompatiens schismaticum illttm ejiciendo subve -

niat. Valete.

EPISTOLA XVIII.

. LAMBERTIADEVRARDUMTORNACENSEMADVOCATUM.•

Dilecto domino, amico et parochianosuo EVRARDO
rornacensi advocaio, LAMBERTUSDei miseiatior.e
Atrebatensis episcopus,"aeternam in Domino salu-
tem,

Si sciretis .quanta qualique pcena puniendi sunt
illi qui pontra sanctorum Patrum et canonum de-
creta decimas, et oblationes altarium, quae solis cle-

C ricis debentur, usurpant, nequaquam ^ltare Sanclse
Mariae de Castello usurpare praesumerelis. Quapro-
pter recordaminifiliorum Coreperditioriem,qui,usur-
pantes ea quae sacerdotibus debebantur, terra eos

deglutiente vivi absorpti sunt. Saul quoque rex,

quia offleium sacrificaiidi sibi usurpavit, et regnum
et vitam a Deo damnatus perdidit. Ozias quoquerex
simili de causa a Deo lepra percussus est. Igitur,
sicut vestrum non est nec cujuslibet laici in Eccle-

sia Dei prsedicare, baptizare-,confessiones suscipere,
poenitentias dare, aut sacrificare,ita nullius vestrum

est decimas et' oblationes altarium sibi vindicare.

Quapropter mandamus dilectioni vestraj ut supradi-
ctum altare in pace nobis et reddatis et tenere per-

_ mittatis. Quod si facere nolueritis, sicut in conciliis

coiistitutum, est, divinom ibi fieri ofilciuminlerdicc-
mus. Yalete, et quae Dei sunt facite.

EPISTOLA XIX.

"HANASSIS'REMENSJSAD CLERICOSET ALELMUMDE
PASSO.

MANASSES,Dei gratia Remorum archiepiscopus,
clericis et ALELMODEPASSO,ab errore converti.

<Juoniam contempto aposlolico decreto, dilectis-
simo confratri et coepiscopo Lamberto Alrebatensi

obedire contempsistis, excommunicationem ab eo in

vos factam «t apostolica auctoriiate ^brroboratam-

metropolitaiia auctoritate prosequimur et conhrma-

mus. Prascipimus ergo vobis ut infra octo dies post-

quam has litteras videiitis ante praedicti cenfra-
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fris noslri praesentiam condignam satisfactionem pro
veslra tam audaci rebellione facturi vos prajsentetis,
et deinceps ei tanquam Palri et episcopc omnino

obediatis.
1

EPISTOLA XX

MANASSISADCLERUM,PRIMATESET PLEBEMCAMERA-
|CENSEM.

MANASSES,Dei gratia Reinorum archiepiscopus,
universis abbalibus, archidiaconis, decanis, et omni

clero Cameracensi, comiti B., comiti G. A-.T. de-

Avesnis, cum cseleris primatibus et universo populo
Cameracensis Ecclesise, salutem.

Credimus Cameracensis Ecclesiae miseriam et af-

Bictionem vos jam a muliis retro diebus respexisse

qua omnium iniquorum diabolus per maledictum

Hltim Gualcherium, cui sateffitii sui mttltammanum

accommodal, exercuiletexercet.Credimus etiamejus
Ecelesiae lacrymis vos condescendere et compati

tanquam vivosmisevicovdise,lanqtiahi filiosobedien-

liaj, lanquam eos qui cuni Chrisli sint, cbnventio-

nem non haheht ad Belial; cujus Ecclesiaj filios pro-

pler obedientiam domni papae, propter noslrorum et

matris suaeRemensis Ecclesiaecuslodiam mandato-

rum, in omnl egestate et nuditate a sedibus suisper
maledictum Illum pulsos Remis ad nos confugientes
in ea qua debuimus charitate suscepimus -,diemque
illis prseliximus qub doninum Maiiassem eleetum

shum consecraremus, ct e vesiigio consecrationis ad

vos illum adduceremus, et in manibus vestris tan-

quam paslorem animarum vestrarum deponeremus.

Sed,quia series hujus negolii praesentiam dilectifilii

noslri comitis Flandrensium habebat pernecessa-

riam, cum autem, quia aberat, super his ante hac

fconvenire fas non fuit, dilata est ad breve Camera-

censis eletfi quam prajfixeramiis cbnsecratio. Ut att1

tem interim Cam^racensium liliorum nostrorum

mederemur desdlationi, ex eorumdem postulatione
et confrairum nostrorum Judicio ad haecconfugimus
remedia. Poteslatem ligandi et solvendi et omne

episcopale officium in Cameracensi episcopio admi-

nistrandi ex apostolica auctoritate et nostra Atre-

batensi episcopo contradidimhs, elsi reluctanti, eum-

que in privilegio hujus auctorilatis ad vos remitli-

mus reportanlem humeris suis, humeris misericor-

dise, dispersioneni sibi creditarum ovium. Unde vos,

dilectissimi, in spiritu misericordiae; in spirilu com-

passionis convenio et apostolica auctovilate et no-

stra praecipiendo obtestor ut et episcopo, cui com-

misimus omnem subjectionem exhibeatis, et Came-

racensibiis clericis propter custodiam mandatorum

Dei a sedibus suis pulsis cum omiii integritate et

quietehaberefaciatis quidquidderebus Gameracen-

sis episcopiietcammuhilalis fratrum etillorum schi-

smaticorum, qui adhuc cum illo Satanae membro

Camevaci remorantur, in comitalibus vestris seu in

virtute vestra^alicubi situm est. .Hoc autcm in re-'

missionem pecealorum vestrorum vobis praecipiendo

pvsecipio.Reminiscimini, filii, quia in hanc causam

gladiuhi -portatis. Pensate, dilectissimi, quia haec

Vest via in eam quae ccelestis est Jerusalem. Yenite,

filii, audite me, quia hic est limor Dei quem dcceb
vos. Yalete.

EPISTOLA XXI.
" HUGONISMJGDUNE&SISEPrSCOPIADLAMBERTCH.

HUGO,sanetaeLugdunensis Ecclesiaeservus, rere-

rentissimo fratri LAMBERTOAtrebatcnsi episcopo, sa^-

lutenr.

Curamus innotescere vesiras dileclioni sororeiri

nostram in Cbristo Emmam; etc. Vide in Hugone
Lugdunensi, Patroiogim t. CLVlI.

EPISTOLA XXII.

hCGONISSUESSIONENSIS%AD"LAMBERTCM.

LAMBERTO,Dei gratia Atrebatensium episcopd;
IIUGOSuessorum episcopus; salutem et in Christo di-

lectionem.
"
Mitto fraiernitati vestrse istum parochianurii no-

strum Herimarum nomine,ulei denarids deqtiatuor
carratis vini, quos Gormarus et Reinerus filius ejus
debenl etinjusfe detinent, reddi facialis. Audivimus
illum velle ire Jerusalem. Sed prchibeat paternitatis

vestraeprudenlianepechniam istlus secum deferat.
De rapina enim non est facienda eleemosyna. Istud
etiam prohibilum esse scitis a domino papa, ne quis
in haCvia atterius substantiam deferat:" Pnecor igi-
tur dilectionem veslram quodjnisi debitumfeddide-

rint, Justitiam de eis qusepertinet ad vos proamorij
meo huic facialis. Yalete.

EPISTOLA XXIII.

^ RADBODONISTORNACENSISADLAMBERTCM.

LAMBERTODeigralia Atrebatehsium venerabili epi-

sebpo, RADBODOhurhilis Tornacensium praesul, salu-

tem el dilectionem in Domino.

Antiquus humani generis inimicus invidiae facibus

accehsus pacem Ecclesiae; qiiam suis fraudibus no-

civahi intelligit esse, omni coriatu nititurperturbare;
Sed illi, episcopos dieo, quibus commissus esl bacu-

lus ad tuendum Christianumovile, incursanles lu-

pos a dominicarum oviuhi lsesionedebent arcere.

Nec solum specialitcr nobis coriimissis Justum esl

nos custodire, curam impendere, verum etiam alie-

nis charitatis affeclu et pielatis sludio oportet invi-

gilare. Moveat igitur pietatem veslram monachorum

sancti Amandi lacrymabilis quevinionia et injuslis-
D sime a Stibditisnostris eisillata exsecrabilis injuria;

Nuper etenim mihi pereostranseuriti non sine multa

animi contritione et copiosa lacrymarum effusionej

gemitu etiam ab intimis penetralibus educto yerba

interrumpente, cbnqueslisuntterrarum suarum vio-

lentas deprajdaliones, hominum saevissimas-verbe-

rationes, poenales incarcerationes, ct usque ad no-

vissimum quadrantem inlolerabiles redempliones;

quse omnia inferri sibi ab Anselmo et ejus dapifero
Ralnero lacrymabililer' ingemiscuni. Ego autem haec

audiens de pravltale vesiri parochiani doleo, do-

lens reclamo, reclamahs consilium et auxilium ve-

strum supplex implo*o, scilicet-ut eum ad satisfa-

ciendum propria excommunicatione compellatis, et

rnihi eum excommunicandi licentiam concedatis;
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quiuisl ad satisfactionem yenerit, monachi et san-

clorum reliquiis ia terram depositisin hujus rei ul-

tionem Deum invoeabunt, et Anselmum cum suis

fautoribiismaledictionibusetexsecrationibusanatlie-

matizabunt. Yalete.
EPISTQLA XXIY.

- .

MANASSJSCAMERACENSISADJ.AMBERTUM,
-

LAMBERTO,DeigratiaAtrebatensiumepiscopo,MAT

KASSESeadem gratia Cameracensium episcopus, sa-

lutem et mutuam dilectionem in CJiristq,
Amorem et fraterriitatemtuam deprecor quatenus

benedictionem eecles|arum et reeoncMa.tioiieni per

prajsentem legatum mihi mittas. Ego enim instanti

die-dominica, Dei annuenle clementia, ecclesiam

consecrare disposui, et ut amicus ab amico offi-

cio nostro necessaria a te quserere non dubitavh

Yale: ' " •

EPISTOLA XXV.

LAMBERTIADFRATRESWATINENSISMONASTERH,

LAMBERTUS,Dei miseratione Atrebatensis episcor

pus, domno. BERNOLDOpraeposito, RICHOARDOde-

cano, caeterisqueYVatinensis monasterii fratribus,
omnia honeste et secundum ordinem facere.

Cum ljqueat sanctprum canonum aucloritalibus

aliquem clerieum in allerius episcopalu sine com-

niendalitiis episcopi sui litterisnon pergere nec

debere recipi, rairamur prudentiaih vestram satis„et

super non dehentem transgredi sed conservare ca •

nones, EcclesiseiiQstraethesaurum, domrium sciliCeJ
Achardum filium nostrum et Sanctae Mariaepraepo-

situm, tam incidenter tamque illiclte rapuisse. Per-

pendentes ilaque jjatrem nostrum Damasum papam
in hujusmodi violatores auctoritatem qu.aevos non,

latet sententiam oantem, dilectum fratrein noslrum,

quem contra fas et causa rationabili carenlem, et

cum necesse non sit canonicum fieri, canonicum

quem maleet Mhoneste recepistis, bene et honcste

usque ad Dominicam Pvpulus Sjon rcddendum pro-
curate. Fratrem yero Aehardum yohis testibus siciit

canonictim, convenimus-quatenususque ad eumdean

termhiuni pro lam grayi culpa satisfacturus_ adve-

nial. Sin auteni. Scripturarum auetoritatibus nosMr

que metropolitani
-et coepiseoporum nostroruat

consilio positi quaj ei convenit sententjae gladium
jjieum exeremus, vosque "promobedienlibus Spir
ritui saneto, cui contraire nefas est, dehiceps haheT

bimus.

EPISTOLA XXVI.

GGRAttDIifORINORUMEPISCOPIADLAMBERTUM.

Domino ac venerabili LAMBERTOAlrehatensi epi-

scopo, GERARDus.Mqiinoruniepiscopus," saluten\ in

DominoJesu.

Mittimus clericum istum Tainboldum nomine ve-

strse sanctitati quatenus eum ad ordinem sacerdotii

promovealis. Yalete. _

EPISTOLA XXYII.
'

IILCOKISSUESSIONESSISEPISCOPIET ANSELLIJSELVA-
CENSISELECTIADLAMBERTUM.

LiMBERTO,Dei gratia Alrebatensi cpiscopo, HJJGO

h.gratia Dei SuessionensiS"episcopus et ANSELLUSBel-

vacensis electus, salutem in Domino Jesu.

De negotiis noslris familiariter, utpole consan-

guinei et amici, traclantes, sujrmam eonsilioruni

et actuum noslrorum a te dirigendam in honestum

finem.obnixius exposcimus, quera eminenti sapien->
lia praeditum in multis magnisque consultationibus-

cognovimus. Et quoniam tibi familiariier loqui vo-,

lumus, nec Jilteris omuia explieare suhicimus, pre-.
camur henignilalem tuam ut in oppidum nobis oc-

curras quod Mirelli mons dicitur, et in tua dio3ccsi

situm tuae urbi proximum habetur, xvi. Kal. Ja-

nu.arii prjmo diluculo atlesto nobis. Yale.

EPISTOLA-XXYIH.

GEREWINIAMBIANENSISADLAMBERTTJM,
* GEREWIKJJS,Dei-gralia.Ambianensium episcopus,

venerabili LAMBERTOAtrebatensium praesuli, cuni,

Christo percuniter gloriari. 6
Ex precatu dG-mniHugonis Cluniacensis abbatis K

cui a cunetis fidelibus obtemperandum, vestrse maji-

damus fraternitati quatenus. hos,quatuor monachos.

eum uno clerieo ordinibus qiios pelierint vice

nostra sublimetis. Non enim ad praesens, quibus-
dam obsistentibus causis, ordincs Jacerc disposui,
Yale. .

' "' ---' "

EPISTOLA XXIX;

LAMBERTlAOGERARDUMMORINENSEMEPISCOPUM.

Honorabili domino GERARDO,Dei gratia Mori-

nensi episcopo, LAMBCRTUS,Dei miserafione Atre-

balensis cpiscopus, Pfilernamin Domino saluiem.

• Revereuliae vestraj aucforitalem in Adventu Dor.

mini adientes, conquesti sumus superdomno Achardo

prajposito ct canonico noslro^quod inobodiendo a

nobis recedens in veslro episcopalu JIQJIcanonice.,

detinetur, et ul nobis resiiltierctur, nec a quoquam-.

vestra permissione ordinarclur, ut auctoritas exigit,

pluriinum precaii,sumus; undeveslra prudenlta nos

conclamantes minhne exaudivit.JSimc yerq per prae-
senles lilteras nostrasvcsiram miseiicordiam conve^.

nir-e fraterna pielale coginuir, precanles nl oveni,

nostram, quae inobediendo a grege deviavit, usque

.ad sancti Pauli Conversionem aucloritate vestra.

reddi prajcipialis. Sin atilem, sciatis nos in prajsen-
tia yiiiagislrorumnostrorum cxiiideproclanialuros et

justitiam Deo,auxilianle consecuturos. Quid de hu-„

jusmodi clcricis episcopis suis iiiobedientibus el ad

alias Ecclesias tr.ansniigrantibus Leo magnus papa

et doctoi>.dccreveritadyertere sicul.professi sunius,

uop negligamus. Aitcnim ^Alienum clericutn invito,

episcopo suo nemo suscipiat, nemo sollicitet, nisi forte^

ex placito charilatis iil inter dantem uccipienlemqne.

tonveniat. Nam gravis injurim reus- est qui de fru-

tris Ecclesia idquod est ulilius aut freliosius audetc

vel abjicere vel tenere. Itaque si intra provinci^m res..

'agilur, transfugam clericum ad Ecclesiam suam me-

tropolitanus competlet redire. Ilem de eodem in con-

cilio Carthaginensi, cap. 20,ut clericum alienum.nisi

concedente proprio episcopo nemo audeat vel reti-

nere vei promovei;e in Ecclcsia sibi credila. lteni.
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perpendere debemus ex auctorilate ejusdem concilii,

cap. 15, ut laicfcontemptorescanonum excommu-

nicentur, clerici vero honore priventur. Cum igitur
sanctorum auctoritas laicos contemptores eanonum

excommunicet, clericos vero honore privet, mira-

«iur,vero nec nohis nec Eccleshc nostrae, matri ve-

sivae,adhuc quod fraternum et episcopale est fecisse.

Bene valete.
EPISTOLAXXX.

RUGONISSUESSIONENSISADLAMBERTUM.

Dilectissimo confratrij imo Patri, LAMBERTOAtre-

batensium venevab.li episcopo, HUGODeigratia Sues-

fsrum episcopus, salutera- et gloriam in Domino.

Ab illo vebelli et saciilego Sancti-Medavdensi, non

abbate, sed invasove, posl primam injuriam iterum

injuriari et indignius contemni me coram vestra di-

lectione ingemisco. Nam quo modo Rem:s vestro

aliorumque coepiscoporum decreto firmatum fuit ad

satisfaciendum mihi sprevil. Yeslrara igitur maxi-
mam inihi et charissimam fraternitatem peto ut se-

cundum quod de inobedienie et perverso faciendum
fore condecrevistis, furem iHum et httronem et non

poenitentem et a me excommunicatum excommuni-
cetis. In idipsum namque. opem vestvam mihi pavi-
ter promisistis. Yale. Hoc ergo die Mstanlis Goonae
Dominicae quaeso faciatis.

EPISTOLA XXXT.
LAMBERTIADCLEMENTIAMFLAKDRLECOMITISSAM.

LAMBERTUS,Dei miseratione Atrebatensis episco-
pus, honorabili dominaesuae CLEMENTLE,FJandren-
sium comitlssae, salutem etobsequium cum oratio-
nibus. . v

Nobilitati vestrse notum lievi volumus quosdanj
peregvinos pavochianos nostvos Roma venientes
omnes extvaneas terras quiete transisse. Tandem
in vcsira lcrra pervenientes a praeposito vestro
G. apud Batpalmas deprsedati sunt. Nos vero mini-
sterium quod ad nos pertinet faeere volentes, man-
davimus ei ut Jibere vel per fidejussionem rpiod in-

Juste in pace abstulerat redderet. Illum hoc facere
renuentem in Ccena Dommi exeommunica^imus.
Nunc autem misericordiam vestram exoramus ut se-
cundum pacem istiusmodi hominem tractetis et pe-
regrmis sua reddi faciatis. Quod si redditum non

fuerit, nos statuta pacis mutare non valentes, totum
castrutn jn quohoc facinus et alia multa faciuora
acta sunt m bamium inittemus. Vale.

EPISTOLA XXXII.
HUGONlSSOESSIONENSISADLAMBERTUM.

Reverendo et diligendo domino suo LAMBERTO,
Atrebatensium episcqpo, HUGO,Dei gratia Suesso-
rum episcopus, in Christo salutem et obsequium.

.Frequenler et multum expertus sum dilectionem
vestram nobis satis benevolam esse satisque pro-
desse; sedin eo quod maxime actum estnegotio de
Saneii-Medardensi abbate, quatenus mihi adjutoi;
fueritis, res ipsa consilio et auxilio vestro compo-
sita Indicio est.Nosseenim vosvoloquodilleabbas
supplex nos adiit. peccasse se confitens; quem ab-

A solvi petentem absolvimus, et remissa riobis a veteKi

abbate illius monasterii cura et baculo pastorali, et

pvaeseutata nobis eleclione de ipso Radulfo abbatem

fecimHS»Sed antequam hsec perScerenlur, rex lit-

teris ad me missis se agilationem hanc moleste ferre

ostendebat, et adjurabat me, atque ad colloquium,
et orationem vocabat; cujus aversionem volens de-

clinare, sic illa peregimus nostri Juiis plenitudine
roborata. Itaque qusesout eum emendatum et abso.-

lutum absolvatis. Yalete.

EPISTOLA XXXII!»

MANASSISREBIENSISADLAMBERTUM.

MANASSES,Dei gratia Remorum archiepiscopus,

LAMBERTO,eadem gratia Atrebatensis Ecclesise epi-

scopo, salutem ac plenaefelicitatis statum.
B Noverit dileclio vestra, fraier in Christo amantisr

sime, domnum lugelrannuro Laudunensis Ecclesia»

episcopum cum gratia et assensu ordinandi el in

episcopum consecrandi domnum Ansellum Befcva-

censis Ecelesiae eleetum ah avchiepiscopo Lugdu-
nensi regressum lesse. Neigitur diutius Belvacenss,

Ecclesia officiorum episcopaliumprivetur admini-,

stratione, ea qua praesidemus vos monemus aucto3

ritate ne a praefata electi persona. quod veslri est

officii dissimulatione aliquasubtrahatis, sed omni

quae obesse potest proeui abiegata occasione, hac

quae post octavas Pentecosles proxime instat Domi-

nica ejus consecraiioni Remis interesse memineri-

tis. Yalele.

„ -EPISTOLA XXXPV\
EAMBERTIADURBANUMPAPAM,

Reverenfissimo domino et Patri patrum papaeUR-.

BANO,LAMBERTUS|,sanctse jAtrebatensis Ecclesiae

servus inutilis, idebilam subjectionem cum ora->.

tionibus. "

Scire yolumus sanctitatem vestrara nos et pro-
vincise nostr.Te abbates et coepiscopos Remis pio

quibusdam ecclesiasticis negoliis convocatos a me-

tropolitano noslro ; ubi, inter cselera. negotia recla-

mavit domnus B. abbas MaJorJs.Monasleviianimam

fvatvis et filii sui Robevli, abbatis m.onasterii Sancti

Remigii,conteslans M verbo veritatis, quod eum nec,

per se ncepev personam aheo.missani Reinensi Ec-

clesiaeomnino liberum nisi' salva pipfessione et sub-

D Jeclionc Majovis Monasterii contvadidevit, quod ita^
constave domnus Remensis archiepiscopus pvote-
status est. Adjeeit etiam abbas quod cum plura de

prsedicto Rdberto abbate inordina.ta et irregularia
audissut lieri,priroo euni per episfolam, poslmodum
vero per idoneas personas sub nomine obcdientiae

commonefecerit quatenus in determinato sibi die et

tempore responsurus de vita et convevsatione sua

abhatl se pvaesentavet in capitulo Majovis Monaste-

rii, sin autein, daret abbas senlentiam in eum lan-

quam in reum profcssionis et sancte regulse con-

temptorem. Frater autem R. abbas haec indicans
domno arcliiepiscopa accepil ab eo consilium et

prasceplum ne aliquo modo vel occasione se evigevet
contra patrem suum, abbatem videliCetMaioris Mo-
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uasterii: qaod si facere praesumpsjsset, qualem jn

fiBm praedictus abbas daret sententiam domnus

arcjiiepiscopus collaudaret et confirmaret. Cum ye-

ro. in prajfixo termino, sicut ei constilutum fuerat,

Majori Mouasterio se non praesentasset, dedit jn eum

abbas Majoris Monasterii excommunicationis sen.-

tenfiam. Super omnibus his ah archiepiscopo no-

stro commoniti, cum Roberfus yerbis ahbatjs sui ca,-
nonica ratione contraire nequivisset, Judicatum es.t
ab egiscqpis ef.abbatibns alterius monachum ab ar-

chiepiscoponon esse retinendum, sed prorsus in pq,-
testatem abbatis sui redigendum. Ulg autem hoc

audjens ayertit se ajudiciojnstitiae, et nos et cqepi-
scopos cum abbatibus, ut suhter£ugeret disciplinam,
ad apostolicam invitavit audientiam. Cujus rei se-

rjem propterea Justitiae vestrae descripsimus^ ut si

forte inobedieris et excommunicatus iste ad vos ve-

neritj non audialis contra judicium episcqporum,
contra religionem abbatum; sed ut sententia eorum

v_estra auctoritate robur qbtineaf, prostrali sancti-
talis vestrffipedibus hurailiter expramus. Beiae va-

lete, reverentissime domine et Pater, et pro nobis
in riiaximo periculo et dolore per obedientiam ye--
stram constitulis orare nmj dedignemini^

-EPISTOLA XXXV.

^AKASSISREMENSIS.ADLAMBERTUM.

MAKASSES,Dei gratia Remorum archiepiseopus,
LAHBERTO,eadem gratia Atrebatensis Ecelesiae epi-
scopo, salutem et dilectionem in Domino. "

MorinensisEcelesiaeeongregatio ac Bernoldus ab-
bas Guatinensis cum grege sMi credito Ecclesiae

Guatinensis consecrationempia devotione sitientes,
et hujus officii exsequendi gptestatem domno Ge-
rardo Morinensi episcopo .ho.c tempore non esse

eoneessam consideraiites, a nohis, in cujus provi-
dentia nunc pastoris cura pendet, expetierunt qya-
tenus hujus consecrationis QiTicium'alicui coepisco-

porum nostrorum injungcremus. Nos vero, quia re-

niolioribus episcopis aliquojd in itinere iihpedimen-
tum obtingere meluimus, diyersa diversorum male-

facla clrcumspicientes, vobis,"quia caetevisvicinior

estis, quia, ut speiamus, sine impedimento illuc

transive potestis, quia ipsius Ecclesise familiaris

estis, hujus consecralionis officium injungimus,

pvaecipientesquatenus praefattBEcclesise libertatem 1
nostra fultus auctojitate firmetis in perpetuum se-
cundum decreta et sanctiones canonuni. Yalete.

EPISTOLA XXXVI.
" "'* ""

LAMBERTIADURBANUMPAPAM^
Reverentissimo domino et Patri patrum papaeUR-

BANO,LAMBERTCS,sancta3Atrebalensis EcclesiaBepi-

scopus, servus inutiiis, debitam eum orationibus

Obedientiam.

Dominus Gerardus, Morinensis episcopus, spe-

raps apud sanctitatem vestram nos posse interce-

dere, ut pro eo vobis litteras nostras dirigeremus

exoravif. Xos v.eroquid de causa ejus post Nemau-

sense concilium definierilis ignorantes," sicut tuno,

jtn et adhiic^ttt ei secttndum Deum faciatis mjs.eri-

A cordiam sanctitatem vestram ab eo rqgati exoramus.'
Bene valete, reverentissinifj dojniiifj.,

EPISTOLA XXXVII."
ANSELMICANTUARIENSISADLAMBERTUM.-" "-

AssELMUsarchiepiscopusCantuariae,amico suo.re-:
verendo episcop.oAtsebatensi LAMBERTO,"salutem.

Precor sanctitajem vestram quatenus propter do-

_mnipapse amorem,et nostrum faciatis conduci istum
-

cl^ricnm ejus^ per episcopatum vestrum quantunj
vobisplacet. Yalete.

EPISTDLA XXXYIU.
HOG0NISLUGDTINENSISEPISCOPIAPLAMBERTUM..

.Yenerabili fratri LAMBERTOAtrebatensi episcopo,
HUGO,Lugdunensis Ecclesiaeservus, salulem.

Frater iste gerulus, etc. Vide in Eugone Lugdu-
" nensi, Pfltrologim t. CLV.IJ.

EPISXOLAXXXIX,.
LAMBERTIADCLEMENTIAM"FLANDRLECOMITISSAH;
LAMEERTUS,Dei miseratione Atrebatensis episco-

pus, honorabili dominaesuae CLEMENTI<E,Flandren-
sium comitjssae, salutem et fidele servilium cum.

orationibus,
Domnus Manasses Remcnsis archiepiscopus nu-

per mihi misit litteras pro Moriuensi Ecclesia, qui-
bus injunxit ut vos arralionarem per nos vel per lit-
teras nostras de Roberlo et de munitione ejus, per
quam non desistit praedictam Ecclesiam et bona cle-.
ricorum diripereet devastare, el quqd jndergsppn-.
deretis rescire eum facerem \n proxima 13ominica

„ quando cantahitur Pqpulus Sipn. Rogamus ergo ex-
cellentiam vestram et honestati vestrse consulimus^
quatenus sic juste et honeste archiepiscopo,respon-_
deatis ne in vobis aut, culpa.m aut injustitiam pro
Roberto contra Morinensem Ecclesiam matrem vc-
stram aliquo modo inveniat. Bene valete in Dnmino,

semper. Amen, ,
EPISTOLA XL.

LAMBERTIADGONFRIDUMLENSENSEMCASTELLANUM,

LAMBERTUS,Dei miseratione. Atrebafensis, episco-_
pus, honorabili domino et amicq suq GoNFRiDO,Len-
sensi castellano, licet aliter merito, salufem et di-

lectionem cum orationibus.

Pervenit ad synodum npstvam gravis clamor de
vobis quod atrium de Lotheset ten'am ad ejusdem

i) alrii ecclesiam perlinentem infregeritis, et homines,
licet rei juslilise vestrae fuerint, ut dicitur, inde no-

bis iriconsultis, quod nullo modo vobis nec alicui

terrense potestati facere licet, contra libevtatem saji-
ctaeDei Ecclesiaematvis vestvae,coritraexcommuni-
cationem alriorum et terrarum sanctuarii, contra

pacem juratam, pro sola voluntate vestra res illorum

volris retinueritis. Unde multum miramur vos tam.

graride malum in parlibus nostris fecisse, quod fa-

cere non soletis, cum in terra hativitatis vestraesem-»

per legalein et berie modestum vos fuisse constite-

rit. Scire volumus vos quia Ozias r.ex Israel percus-
sus est a Domino lepra p.erpetuapro "eoquod officUim

pontificatus sihi usurpare praesumpsit. Simihter et

Nabuchodonosor rex Babyloniaequia non dedit glq».
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riam Deo, creator omnium Deus duram etextra so-

cielatem hunianam per septem annos sibi ab eo ac-

cepit vindictam. Quia igitur hsecet quaecunque scri-

pta sunt juxtaapostolum Paulum ad nostram doctri-

nam scripta sunt, per praesentes litteras nostvas ad

corrcctionem salutis vestrae in prajsentia nqstra vos

invitamus, et eos qui vobis in lam perverso faclo

cooperatores fuerunt. Propterea vero synodalem su-

spendimus' a vobis excommunicationis sententiam,

qnia vos el hujus operationis nequam magis deside-

ramus humiliter salvari qeam contumaciter et su-

perbe damnari. Si igitur infra quindecim dies ab ho-

dierna die visis lilteris noslris Juxta conslitutionem
liberlatisel pacis atriorum et terraruro sanctuarii sa-

Tisfacere Deo el nobis, quod absit, nolueritis, rios

Salvatore omiiium adjuyante, et sanctorum canonum
severitate irisinuante, et in eos quos Jam vocavimus
et bannivimus et in defensores cqrurti excommuni-

cationem facere non lardaliimus. Vale.
EPISTOLA XLI.

MANASSISREMENSISADLAMBV.RTCM.'

MANASSES,Dei gralia Remorum archiepisCiipus
dilecto confratri et consacerdoli suo LAMBERTO,ea
dem gratia Atrebatensium episcopo, saluteiu et, di

leclionis affluentiam.

Noviomensis Ecclesia pastoris sui solatio el de

liila sollieiludine se deslitutam ingemiscens, et per

secutionem.quam interius exteriusque palilur lacry
mabiliter nobis aperiens, faclam d.edonino Baldric
cum "roagnocleri ac populi unanimitalis consensu
electionem nobis praeseniavit. Nos vero, nihil in eo '

quod sacris obviet cauonibus cognoscentes, et nostvo
eam assensu probavimus, et diem consecralionis
illius DQminicam in octavis hujus instantis Pento-
costes deiermiuavimus; ad quam, ulin electo quod
vestri esl officiicompleatis, diiectionem vestram com-

monentes. invitamus, quatenus omni quod obesse

potesl procul relegaia occasione, die praefataRemis
adesse memineriiis. Ut nos tamen parte aliqua la-
boris noslri exojievetis, ita vos venluvum quinta
vel sexla fevia volumus] ut pro nohis in Sabbato or-
dines fackilis. Yalele.^

EPISTOLA XLII.
R- NOVIOMENSISDECANIADLAMBERTUM.

Revereniissimo atque dilectissimo. domino LAM-
UERTOAtrebatensium episcqio, R. Noviomensis Ec- •

clesiaedecanus sMique subdila congregatio, fideles

orationes, plurimumque dilectionis in Domino,

Noverit, domine, paternilas tua Ecclesiam nor
stvam pasiovis noslii defuncti vidualam sqlamme,
rnultis in momeiito jactatam naufvagiis. hiultjs
eiiam pevseculionum oppressam lurbinibus, vix ad
salxiferaj povtum veductam cousolalionis. Sed "quia
De: misericors providentia sperantium in se gemi-
tus non despicit, plebis suae miseriam dignaius est

visitare, el electione pastoris Ecclesiam suam amis-
saeprivilegio reformarelaetitia^.Habeten.m communi
cleri plebisque consilio' et assensu pastorem non
aliunde illatum, non alium, sed suum, suo profusum

Autero, quem gremio susceptum ipsa sMi Iactavit,

quem sibi ablaetatum ipsamet educavit, et ad ipsis
cunarum exordiis per aetatum et ordinuni gradus
sibi penitus vindicavit, ut habere gaudeat ex filio

patrem, ex alumno reclorem', ex caiionico suo et

archidiacono Baldrico pontificem. Nullum namque
in tota Ecclesia hac promotione cognoscimus" di-

giiiorem. Yos itaque, Pater sanctissime,"qui eonso-

lationem nostram, ul credimus, fralerna benevo-.
leniia diligitis, petimus c[uajenus super hac asseu-.

"sum vestfum domno.noslro archiepiscopo transmit-

tatis, et ad consecrandum pastorem vos*nobis cha-

rilative solamen et auxilium exhibeatis. Valete.

EPISTOLA XLIU.

LAMBERTIADMANASSEMREHENSEH.

B llonorabili doniino, el Patri charissimo MANASSE

Dei gratia Remensi avcbiepiscopo, LAMBERTUSDei.
misevaliono Atvebatensis episcopus, aelernam in Do-.
mino salulem.

Mvitayit nos patevnitas yesira sevonimium ad,
consecvatione.roNovioinensis electi, praesertira cunr
nobis nec copia rerura suppedilet, nec securitas via-
rum. Pneterea reminiscemini quod duni Jussistis et

poiuimus sjne excusatione vobis ct matri nostraj.

Remensi EeclesiceJam non semel, sed sajpe, servU

vimus et servire parati sumus. Sed quoniam m pr«3
scnti his quse prsediximus et aliis quae palernitalL

ycstrse pdslmodum suggeremus impedimur. celsitu-.

nem veslram adversum nos non indjgnari preca.=-
mur. Quidquid autem metropolitana auctorilas ve-

C stra quod sacris non ohvie"canonibus aut aposto-.
licae sedis prajceplis faciendum decreverit, libentj

animo laudamus et laudando confirmamus, Yalete.

EPISTOI.A XLIV.

GUIDONISPONTIVORUMCOMITISADLAMBERTUM,

LAMBERTO,Dejgratia Atrebatensi episcopo, et car

gnato suo, Guroo Pontivorum comes, salulcm ef

amicitiam.
Yeslram humiliter ohsecro pietatem ut septima.

feria Pentecostes Abbatisviilam venire digiiemini,

qttoniam m crastina die Dominiea debeo Ludowieum

regis filium armis mililaribus adornare ct honorare.
et ad militiam promovere et ordinare. Precor itar

que ut. ad ipsum Ludovicum honorandum venlalis.
Aiictoritatem enim vestvi consilii i.n hoc facto inle-

D vesse dcsidevavi. Igitur etsi propter ipsum Ludovi-

cum venire refutatis, tamen propter me et propter

cognalionem inter vos et me habitam fiagito uf vc-_
nire dignemini; et, proptef remunerationem cujus-

cunque rei quam a me araodo impelrare valuerilis.

rogo ul in Sabbato Pentecostes venialis. Yalete.
EPISTOLAXLY

' '

CLEME.NTI.EFLANDUU5C05IITISS<EADLAMBERUUM.

CLEMENTIAnutuDei Flandriae comilissa, LAHBERTO,
Aliebatensium episcopo suojcharis.simo, optataquae-

que in Domino.

ijuoniam causa quae inter me et Xarvanensis Ec-

clesiae clericos tractatur tibi-nota est, superfluum
duxi ilerum tibi referre. Verumtamen quia in te noji.
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uth.imuin cenfidd, mando et Ut amieum moneo qua.-
teirus archiepiscopo nuntium aut litteras cum meis

mittas, moneas et suadeas ut de his qui mihi in-

juriam faciunt plenam Justiliam faciat, et consir
Lum mihi ethonori meo eondighum super his dare
lion differat,-ne eju.s Justitia-deficiente, opus si,t
mihi ad vindicandum manum extendere, Yale.

EPISTOLA"XLYI.

P0PP0NISHETENSISEPISCOPIADLAMBERTUM.
Tolius reverentise dignissimo sanctae Atrebaten-

S:sEcelesise LAMBEETOepiscopo, POPPOcpnfrater et^

coepiscopus"Metensis, perseverantiam in honis ope-
ribus.

Quoniam a filiis noslrae EccJesise comperimus

magnum vos cum domuo antecessore nostro Her-
manno quodammodo amicitise inisse fcedus, cujus

vieis, licel Mdigni, fungimur ofncia., quia, sic se
nostrae rationis Mtulil occasio,'ulem pactum amici-
liae inter nos tanlo amplius renovari magno opla-
remus desiderio quanlo amplius nos indigere vide-
nius auxilio. Per hujus enim copulationis gaudium
magnum nobisprovenirecreder^mus solatitim, quo-
niam imheeillitati minus valentium,ut Scripturae sa-
crae confirmat auctoritas, mullum prodest societas

bonorum. Quod si unquam ad, recompensandam
ejdem domno Hermanno copulam locum Mquo ejus.
membra tumulata quiescunt adire decerneretis, non

parva nobis cordis lsetitia de veslra exhiberetur

pvaesenlia, Quia igitur ob perseculionis exsilia ad
ordinationis complenda officia loca desunt oppor-
tuna, horum filiorum nostrorum pulsalus precibus,

(

eos vestrae dilectioni transmiltere decrevimus , ul
a vobis in proximo promoveantur consecrationu.m
gradibus. Yalele.

EPISTOLA XLVn.
PHILIPPlC4.TALACNENSISEPISCOPIADLAHBERTJJM."

LAMBCRTO,Atvebatcnsis Ecclesiaa reverentisslmo

episcdpo, PniLippus Calajaunensis episcopus, stola
Iinmortalitalis indui.

Quoniam quidem nostru.m esl omnibus sanctae
Ecclesiae filiis In necessjtatibus spbvenire,, sum-

mopeve pensandum nobis et illis consolatiouis auxi-
lium mipendere quos ob timorem ccelestis patiiae
mundi hujus credimus solatium deseruisse. Qua-

jiropler vestram, venerande Pater, "exoramus cha- ,
litatem ut hos.fratres, quos venerabilis-Poppo Me-

tensis episcopus consecrationis causa ad nos direxit;
ad sacros ordines in episeopafu nostro, in Ecclesia
"videlicet omnium sanGtorum promoveatis. Mihi
etenini curis saecularibus implicito fungi modo non
licet bujusmodi officio. Yale.

EPISTOLA LXVIIL

URBANIn PAP^EADMANASSEMREMENSEM.
UEBANUSepiscopus, serviis' servorum Dei, reve

reptissimo fratri et coepiscopo MANASSE, Remensi

archiepiscopo, salutem et aposlolicam henedictio-
neni. . .

Quamvis clericnrum Noviomensium litteras, etc.
VJdein Urbano II papa, Patrologim tom. CLI.

A, EPISTOLA XLJX,

MANASSISREMENSISADLAMBERTUM.

MANASSES,Dejgratia Remorum archlepiscopuSjdi-:.
lecto fratvi et coepiscopo suo Lamberto Alrcbatensi,
salutem et pmne gaudium, , .
- Scire.vos.volumus, fvater in Christo dilectissime,
domnum -papam eleptum Noviomensem domnum
Baldrieum cum Iitteris. suis^ ut quodei debetur-im-

pendamus, &&nq_s.remisisse,-nosque ipsi diem con-
secvationisin proxima videlicetvDominieapost Theor-

phaniam. ad consilium nostraj. Ecclesiae slatuisse..
. Ad hanc itaque ejus eonseerationeni fraternitatein

vesiram/postposita orani occasione praesentibus in-

.vitaraus, ut die praedicta debilum ei nobiscum im-

pendatis, Yalete.
& - EPISTOLAL

EIUSDEMADCLERUMET.POPGLUMMORINENSEM..

MANASSES,Dei gratiaRemornmarchiepiscopus, cle-

ro, ordini et populo Morinensi, salutem et dilectio,-
nem.

Noverit dilectio vestra,, charissimi, quia domnus

papa inter csetera praecepta s,ua nobis per episco-
pps nostros qui Roma regressi sunt transmissa,
niaxime de Ecclesia vestra nos provhlere praecepit
ne diutius pastoris solatiq destituta remaneat, sed

eum sine dilatione consequatur. Quocirca yobis tan-

quam fiHisea qua praesumus auctorilate pra»eipimus

quatenus sexla feria proxime instanti domnursi

JSoannem,cujus electionem domnus papa et Roroa-
num conciliuro approbat et confirmat, Alrebatensi

C episcopo, cui illum promovere in sacerdotem viec.

nostra prsecipimus, nolentes eum vobiscum ad;nos

usqtte defatigare, prajsentQtis, ut et nos ei quam
cititis consecrationis manum . iniponere possimus,
Quod si causas prajlendevilis, ;si dilationes afferre

.maluerilis, habebit Dominus de manu vestra saji-

guiuem populi sui requirere. Valete. . , - -
. ., EPISTOLA LI.

CLERUSET.POPULUSTATVVANENSISADLAMBERTUM.
Domino suo LA.MBERTODei gralia Atrebatensiun\

episcopo, universus clerus et populus Tarvanensis,
M operibus bonis cooperationem Spirilus sancti.
•

Susceptis dqmni papae Iilteris super confirma-

tione electionis domini Joanuis Atrebatensis archw

diaconi, eam corde et animo cominuniter appvoba-
" mus, scientes»eura boni testimonii yirum ac tanto,

officio vit.a et conversatione idoneum Et quoniam.
diutius ab.episcopalibus,officiis noslia carere noij,

yalet Ecclesia, supplicamus sanctitati vestraj ut pro.

periculp quod ipsi Ecclesiaequotidie scitis immineve

eleclum uostrum in sacerdoxem pvomovendo vestva^
chavitasaccejevetsuccuvrere, quajenus consequentes^
sine dilatione aliqua episcqpalem censecrationem,

praeestante Domino percipiat. Domini autem gratia
euin super gregem illi commillendum sic concedat

vigilare ut.ab ipso audire m&reatnr:Euge,serveboneK
Yalete.

EPISTOLA LII. .
MANASSISKEMENSISADLAMBERTUM.

Doinino et confratri suo LAMBERTO,Dei giatiu.

66r LAMBERTI ATREBATENSIS EPISCOPI
'

6G?

A,trebatensium episcopo,MANASSESCameracensis Ec-

clesiae episcopus, salutem et servitium. '

- Yestrae sanclitati nojificstmus ecclesiam de Fiea-

no, quia proprio caret paslore; nimis essa desola-

tam; ad cujus cousolationem fratres ejusdem coe-
'
nobii quemdam Aquiciricti monachum nomine Taim-

baldum in ahbatehi elegerunt, utque inde veslram

jJaternitatem interpellaremus a nobis quaesierunt.
ftos vero eorum precihus ex debito paternaechari-
tatis acquiescentes, mandamus vobis et in spiritu
huinilitatis deprecamur quatenus super lanta ne-

cessitate ad deliberandum monachum dignemini
tabbatem interpellare, et si Justum et canonicura

fuerit, etiam per obedieutiam constringere. Yalete.

EPISTOLA LIII.

-SID<ECOMITISS^;DEMOSTIBUSADLAMBERTUM.

LAMBERTO,Dei gralia Atrebatensium episcopo, IDA.

comifissa de Montibus, salulem et obedientiam.

Yestram, dulcissime, fidenter expostulo paterni -

tatem ut sicut in aliis mihi vos experta sum ami-
" cum utilem, ita in hoc negotio sentiam injustaa
delationis excusatorem, ne ego aut terra mea sen-

tentia excommunicationis feriatur elaborate. De ouir

riMus coram vo.bis praesto sum satisfacerc Yalete.
"'

EPISTOLA LIY.
PHILIPPICATALAUNENSISA"DLAMBERTUM»

Domino et amico charissimo LAMBERTOvenerabili.

Dei gratia Atrebatensi episcopo, PHILIPPUS, eadem

gratia Calalaunensis episcopus, fideleservitium cum

©"alionibus.

Quoniam ecelesiam Beati Memmii priroi pastoris
nostri xvn. Kal. Novembris cum divioo auxMo de^

"dicaturi stimus, ad hanc celehritatem fraternitatem

vestram invitamus. Vos ehim tantae solemnitati iu-

teresse volumus, tum sanctilatis qua praeeminelis

excellentia, tum quia dilectionis pristinae recreari

volumus collocutione mutua. Rogat ergo vos beatus

Memmius, rogamus et nos ea qua confidimus, de

yobis dileclione ut liumilitatem nostram sublimitas

vestra visitare elpraedictaeecclesieeeousecrandaj non

dedignetur adesse. Yalete.

EPISTOLA LV.

RJOBERTIjS. REMIGHABBATISADLAMBERTUM.
Domino suo LAMBERTOAtrebatensium Dei gratia

«piscopo, frater R., Sancti Retnigii ahbas expulsus,
quod patri filius et domino servus. ' l'

Litteras judicii nostri quod Romae"faclum fuii
wlumus vestrse paternitati transmittere, ut notum
vobis sit me nullo unquam Judicio depositum esse.
Scire similiter volumus dilecfionem vestram quae
verba papaa contra Ulricum pr.otulerlt cum me ae-

cusaret, hoc solum dicens quia abbas Majoris Mo-
nasterii penitus a jugo suse dominatiqnis me non
absolvisset. Testor Deum me vera dicturum, prout
iutellcxi, ct teslimonio eorum qui mecum Mterfue-

(2) Adhemarde Monteil, eveque <?u Puy, avait
suivi Tarmee des croises en qualife de fegat du
pape; il mourut a Antioche, aprcs la lcdui.tion de
cette ville. On prelend quec'esl'en memoirede ce
jsrclat queies cvequqs du Puy avaiont mis une «pee

A runt, scripto commendavL Et si non dico easdem

syllabas et compqsita.m.dictioneip, dicam tarnen

ajquipollentes et, inipsius.narrationis cqmpositio-

nem. Ait ergo : In tota sene sanclorum canonum

archiabbatem nunquam invenimus adnotatum, quod

utique fui?set; siabbas.abbatiprmpohi debuissel, sed,

sicut. netlia potest duobus dominis servire, sic nemq,

potesl duabus professionibus obedire. Monachus enim

ex quo est 06 ecclesia sua emissus et, in abbatem

promotus, cujus est abbas ejus est et monachus, Haec

dixit. Vos igitur perpendite quam recte egerit adr

. versum me archiepiscopns noster, apud quem sup^

plicamus vobis ut sitis intercessor noster.

EPISTOLA LYI,
HANASSISREMENSISADLAMBERTUM.

B MANASSES,Dei gratia Remorum archiepiscopus,

LAMPERTOconfratri suo Atrebatensi episcopo, salu-

tem in Christo Jesu.

Notumvobis sit, fratercharissime^rupioremver
rum et gaudiosum in aures nostras noviter, perve-

nisse, quem non ab humana potestale, imo a di-

yina majestale credimus 1descendisse, Jerusalem

scilicet stave iji excelso cum gaudio et Jucunditate

quam nqstris tcmporibus a Deo, suo lam-gloriose

susceperit, Jerijsalem urbs noslrae redemptionis et

gloria gaudio-gaudet inopinabili, quia, per laborem

et potentjam iucompai^abilemfiliorum Dei a servir

tute paganorum Grudelissima deliberata est. Con-

gaudeamus et nos, quorum fides Chrislianitalis in

speQttloclaritatis aeternaeistis temporibus posita est.
" Commonitj igitur, vqpati et compulsi, nor solum

per litteras donini papae Pascbalis, verum etiam

per preces^buniillimas Qodefridi dupis, quem exer-

citus Chrisli divina ordinalione in regem subiima-

vit, neenon et per domni Arnulfi supplicatinnes

mellifluas, quem M pairiarcjialum Jerosolyrailaiitc
sedis unanimiter elegit, vobis mapdamus charitate

consimili quatenus per singulas parocltiarum vestra-

rum ecclesias cum Jejuniis et eleemosynis indefi-

cienter orare iaciatis ut Rex regum et Dominus do-

minantium contra hosles Christianorum regi im-,

pendat viclmiam, ut contra sectas et deceptiones
haeveticprum patjiarchae religionem.d-sapientiam.

l|aiidaiuus pavi|,er et per obedientiam cqmmonemus

quatenus omnes qui vqventes iter signum crucis

super se fecerunt ad proficiscendum Jerusalem ad

stibveniendum fratribus sujs comminando constrin-

gatis, si vigeiit corppre et unde iter perficere pos-
sint hahuerint. Gseleros autem per praedicationes
vestras solert.er ac devotissiroe nionere he cesseiis

qtiatenus populo Dei subyemre non negligant; ut

quemadmodum pripii, ita ef. noyissimi denarium

qui prqmittituv laborantjbus M yinea pariter acci-

piant. Yalele. Orate prd Bodiensi episcopo (2), pro-
Aurasicensi episcopo, pro Ansello de Ributmonte,

dans leurs armoiries, et queJeschanoines pprtaient
une piece de fourrurc en fqrme de cuirasse, qifoii
nommait lingarclle.—Actes de la provipcede Reims,
IIYUG; not

' "
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et pro csleris oimtMus qui tara glorioso coronati

matyrio in pace defuncti sunt.' ' ' ' '
EPISTOLA LYIL

MANASSISREMENSISADLAMBERTUM,

MANASSES,Del gratia Remorum archiepiscopus,
dilecto fratri et coeplscopo suo. LAMBERTOAtre-

batensi, samtem cum omni jirosperltate et benedi-

ctione.
Gum frater Calterus canonice et absqup -legali

cojitradictione in clericatum admissus sii, eum in

•canonicum promovere nulla repugnat ratio vcl ju-
slitia contradicit, cam uxorem ipsius moechalam

esse, alteri etiam viro nupsissenemo qui dubitet.

Ut enim Juxta Apostolum loquamur, postquani
nxorem suam-moecbari rescivit, Iibera ei oranin.o

'.eam dimittendi et quodlibet votum exsequendi tan-

tum in Domino data esl potestas, praeter hoc quod
ea vivente alteram ducere non polest. Audito sane

"quod in Ecclesia vestra et de praebendis et de altari-

hus in secundam et terliam et quartam personam
hsereditaria successione fiat investitura, magna ad-

miratione concutimur quod tanr pravo et inaudito

usui fiaternitas vestra minime restiterit. Hicenim

usus per simoniacam pravitatem iu saneta Ecclesia

inoleyit totis viribus a.bolendu.s, et, omni diligentia

exslirpan.dus, q.ueninoslra Elemensis Ecclesja quasi

nefarium,exsecratur,'omnesqueejusmqdiinveotituras
irrilas habet, cum Dominus per Propbetam imprecc-
fur : Omnes qui hereditate possederunt.sanciiiariunj

Dci, Deuimeus, pone iilos ut rolam et sicul.slipulam {
ante faciem venti. Yalete.

EPISTOLA LVffl.

EJUSDEMAD EIJMDEM,

MANASSES,Dei gratia Removum avchicpiseopu ,
dilectissimo confvatii suo LAMBERTOAlrebalensium

episcopo, salulem in Christo Jesiu-

Quia confratris nostri el coepiscopi Manasse pre-"
ces.non desistunl lacrymosse, neque nos dcsisti-

rous-, sed pro eo vos corde et ore interpellamus,

precamur, commclique dolore fratern* desolatio-

nis charitative, commonemtis ne,
•sicttli Jaro vobis

iiiaiidasse credimus, terram coraitissae Montium in-

terdicere differalis, sed ad honorem Dei quod vestri

juvis est sinc dilalionc plcnaric peragatis. Prae-

tcrea vobis mandamus praecipue per obedientiam ]
omiiibus abbatibus yestiis, nionachis, et-clericis

ne deinceps Cameraeum intrent,nec ullo modocx-

communicatis commuiiicent, neque aliqua colloquia
cum Gualchero habeant. Multoties namque mala

colloquia bonos mores corrumpunt, et sicufcnobis

relaluni est, polius incitant euin in'malo perseve-
rare quam revocent ab errore. Ergo isios corriga-

mus, ne coinquinentur ab injustis. Yalete, illorum-

que altaria quiCameraci resident firmiter vobis reti-

nete. Yalele.
EPISTOLA LIX. •

MANASSISCAMERACENSISAD EUMDEM.

Domino suo LAMPERTO,providentia Dei Atreba-

tensium episcopo, MANASSESejusdem miscricordia

A Cameracensmm pastor indigjius,, sajutem el servi-
tium, .

Si frater fratrem adjuvare noluerit, amborum

copsolatio multiplicabitur. Consolamini igit.ur, ceh-
solamini me, pater reverende,me, inquani, conso-

lamini, quem Cameraeensium maledicta progenies
lam Mipudenler tradiderit quam sine culpa, sine.
merjto comitissa Montensis persequi non desislit.

ltaque, cum De.us spiritualem gladium nobis so-
lummodo rejiquerit, illos spirituali gladip punia-
nms quorum marinosis impulsi tempeslatibus ne-

que die neque hora quiescerepossumus,Cum igilur
dicat Apostdlus : Alter alterius onerat pqrtate, etc.
Pater sanctissime, portate onus raeum, interdipite
per te.rram pradictae comitissae divinum officium,

" quse neque Deum offendere, neque Homauam se-'
dem %neque Remensem Ecclesiam , neque pasio-
ralitatera vestram eriibescil dedecorare; unde me
cum omnibus meis benevolis perpetuEe.servituti po-
teritis redigere. Yalete, alfariaque excomniunicalpr
rum meorum ah ipsorum immundis mapibus^ eri-

pite. Yalete.

EPISTOLA LX.

MANASSISREMENSISADRORERTCMCOMITEM.

MANASSES,Dei gratia Removum archiepiscopus,
charissimq.sup .strenuissimpcomiti ROBERTP,salu-

lem, dilectjonem, et benqdiclionis copiam,
Quara prompta quamque benigna affectione (ij(s

in terra. yestra receperitis recoleutes, msgiias dile-
ctioni vestrse gratias referimus, paraii ad quodcun-
que est araiciliae utililatibus vestris pro posse 1107
stro cperandujn. Eorro si amicjtia de mutuis con-
stet ojiiciis, facile egt ut ex animqjesU^qjiostruni
liieliamini. Caeterupi cum dp ecclesiasticis utililati-
hus et negotiis apud sanctum Audomarum nobisr
cum una cura coepiscqpis noslris sermonem har

"
buissemjis., de ooiijugatis presbyteris et cseteri?
ecelesiaslicis ordinibus mentiQpem (ecjsse.nos meT

minimus, absque consensu cousilioque, eorumdem

coepiscoporum nostrorum conjuges eorum, nisi ab

hujusmodi consortio declinarent, vobis caeterisque
principihus vestris capiendas post factam -excoiii-
-municationem exponentes. Igitur cum clericis no-

stris milo consilio conquerentihus adversum nos

jj nihil juris canonice eis praesidenlibus absque as-

sensu eorura parrochhs eorura habere recogno-
scentes, malurius vobis scribendum necessarium

duximus, mandantes simul et commonentes ne

presbyteros caeterosque sacri ordinis ministros hac

de causa inquietare vel eorum conjuges perscqui
attentetis vel ab aliquo principe vestro injuriarj

permittatis, nisi forte episcopus in cujus parrochia
esse dignoscilur iji auxilium vos sibi asciverit. No>-

lumus eijijn neqjie jus,tunj est ut 111aliquo coepi-
scopis noslrig habeamur injurii, ne si quid duvitis

Justopiagcepevimiis, in qccasionem rapinin et uti-

litatem ecclesiastici ordiuis proveniat. Decrevimt:§
^nim ui in synodis suis episcopi ipsos acerrinie

super hoc conveniant, et nisi adraoniliQne facta ab
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iioc pvavo opere destiierint, tunc demum sibi vos .

adjutores et ullores asciscant. Valete.

EPIST0J4 LXI.

JOANNISET BENEDICTIS. R. E. CARDINALIUM.AD
LAMBERTUM.

JOANNESet BENEDICTUSsanctae Romanae Ecclesiae

cardinales atque legati, LAMBERTOAtrebalensi epi-

scopo, salutem et gratiam."
Sicut Ecclesise nostrae antiqua est consuetudo, et

sacrorum canonum exigit consUiutio, ab apostpjica
sede directi sumus ad celehranda concilia et negotia
ecclesiastica tractanda atque definienda. Quapropter
uf injunctum negolium explere valeamtts, invita-
mus et invitando praecipimus aposlolica auctoritale

yt xiv Kal. Decembris Pietayinj cum. ahbatibus tuis .
venias. Ibi enim Domino adjuvante tecum et cum '

aliis episcopis et arehiepiscopis conciliunl• celebra-

turi sumus..
Ego Joannes tuse s.anclitatis servus te specialiter

saluto, et consiliuiri et auxilium' tuum tara in hoc

quam in caeteris negotiis vehementer exopto, et, ut

servus de domino et filius de patre, de lua gratia ej
amicitia praesumo. Vale.

EPISTOLA LXII.
IIUGONISSUESSIONENSISAT>LAMBERTUM.

Domino et Pairi suo LAMBERTOAtrebatensi.um,

venerando. epjseopo, HUGOSuessionensis perso.iia,

indignus vocari episcopusj obsequium semper in

Domino.
'

Significavi vojjs nuper quod meute assidue gei^o(
desiderium meum v.dendi vos etconsulendi pruden-
tiam vestram , oplime Paler. Item idipsum mihi a
vestra paternitate cohferri tota aviditale exposco.
Cum igitur iu proximo disccssurus sim, consilium
tuum et -prudentiae tuae colloquium , quod-, ut vere

decet, semper magnipendo, saltem semel ante di-
scessioiiem liahere cupiens, locum et tempus mihi

praefigict determinari effiagito ubi qplatam mihi fa-
ciem fortasse in orani vita mea semel adhuc videre

contingat. Desidero enim vos sicut angelum Dei. A
vobis enim multa bona accepi, multa bona audivi.
Unde.et infinitarum vobissempersum etero debitor

gratiamm. Yale.

EPISTOLA LXHI,
HUGONISDECANI,ROGERIETL]SIABDIARCniDIACGNORUM

BELVACCNSIUMADLAMBERTUM.

LAMBERTO,DeigraliaAtrebalensium episcopo, HUGO

decanus/RoGERUs et LISIAIIDUSarchidiaconi, om-

nisque congregatio Belvaceiisis Ecclesiae, casali

etiam, cum universo populo ejusdem civitatis, ora-
tiones et fidele servitium. -

Multa et-innumera diversi quoque generis in-

ciiiimoda ad impedimentum Belvacensis Ecclesise

"sibi invicein occurrentia nos invitant ad vestram,

paternitaiem lilieras mittere, ut vestrae vigilantiae
studio ah ingruentibus tempeslatibus ad povtum

quieli possimus enatare.- Cum in Eeclesiam et pa-
triam nbstram pastore destitutam hostes non solum

.invisibilcs, sed etiain vigiliiles, crudclitcr grassa-

A rentur^ ad refrenandam multimqdaj hostjlitatis ne-_

quitiam dojnnum Slephanum Pajisiensem archi-

diaconum^ulilem et honestum virum, clerietpopuli
pari voluntate et concordi consilio, remota omni
simoniaca pravitate, in dominum el episcopum,
elegimus; qui et per majores Ecclesiae nostrae per-
sonas a nobis requisitus, nequaquam uostris peti-
tiqnibus acquievit, sed omnino refutavit. Timentes
autefn ne postea aliquoium intrusjone ex transverso,
nohis Mata gravaremur, iterum adpraefatum electum

CQjumuniconsilio recurrentes, renuentem ac recla-

mantem, tandem vero a Parisiensi Eeclesia nobis"

concessum, honorifice recepimusv et eum in domi-
num et episcopum deinceps habere decrev.imus. Et

quopiam omuibus, oculum rationis habentibus ina-
" nifestum est quod Ecclesia nostra ab ingrueniibus

incommodis nequaquam ppjerit liberari nisi prius
pastorali fuerit sollicitudine prajniunita, vestram
idcirco. sanclitatem ohnixe depreeamur ut apud-
domnum papam pro electo nostro litteris et sigillo,
vestro intercedatis quatenus idem electiis nosler
per veslram intercessionem adipiscatur gratiam con-
secrationis. Stiper islo autem negotio a domno Ma-
nasse Remorum archiepiscopo.etcajteris coepiscopis
qui convenlui Suessionis habito interfuerunl quse-
sjvimus et impetravimus litteras sumrao pontifici
dirigendas, quoniam necesse est ut Belvacensis
Ecclesia per sanctam Remensem Ecclesiam utique
malrem suam et caeteras sorores suas curse pasto-

£ ralis sollieitudjneperveniat ad quietem, quae tandiu
in valle lacrymarum depressa est non Jiabens con-
solatorem. Precamur etiam ut domno Joanni pre-
sbytero cardinali atque legato sanctse lioinanae Ec-
clesise familiari amico.veslro, depveeatorias super
isto negolio litteras dirigalis, qnatenus apud dom-
num papam ves,tris precibus ipsum pro nobis inter-
cessorem acquiratis. Yalete.

EPISTOLA~LXIY,
EASIBERTIADBALDUINUMCLERICUMIPRENSEJI.

-
LAMBERTUS,Atrebatensis, episcopus, BAL-DBINOcle-

rico Iprensi a sede apostolica nuper regvesso.,
et omnibus eonsodalibus suis super Moiineiifci

"episcopo de altari Iprensi ca^usam habentibus,
salutem.

B; Invitamus vos secundum domni papa3 praece-
ptum el invitando apostolica aucloriiate moneinus